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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit @ ,

té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Al
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

Prof.Jakup Ramadani

I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

1.1. Pérshkrimi/pasqyrimi i shkurtér i te dhénave té shkollés

Vecorité dhe profili i shkollés:

Sh.f.m.u."Filip Shiroka"gjindet ne fshatin Slivove,K.K.Prishtine ,23 km.larg gytetit.Ne kete shkolle
mesimi mbahet prej kl.I-IX dhe ne te mesojn femijte e fshatrave Slivove,Llajshec,Bruse,Kukaj,Honroc.
Shkolla eshte themelue ne vitin 1927 me mesim ne gjuhen serbe ku mesimet i kane ndjeke edhe
femijte shqiptar.

Né objekt shkollor ,klasat né gjuhén shqipe u vendosén né vitin 1955.Klasa e V-té né mésim né
gjuhén shqipe éshté hapé né vitin shkollor 1969/70 né lokalet e shtépisé sé kulturés ,me 11
nxénés,shkollé e ploté fillore (tetévjeqare )né gjuhén shqipe éshté béré né vitin shkollor 1973/74.
Komuna e Prishtinés né vitin 1964 kété shkollé e emértoi me emrin “Vllazérim Bashkim”.

Mé 20 Qershor 1992 me vendimin nr.8 Ministria e Arsimit e Republikés sé Kosovés,kété shkollé e
emértoi me emrin: shkolla fillore “FILIP SHIROKA”.

Ne kuader te kesaj shkolle eshte edhe PNF ne fshatin Llajshec 5 km nga shkolla ame.

Punén arsimore shkolla ne Llajshec nisi né vitin 1980 né shtépi private ,kurse objekti shkollor éshté
ngritur nga komuna né vitin 1987 né njé sipérfage prej 150 m2 dhe oborr prej 30 ari.

Pasi lokali ne Llajshec nuk | plotesonte kushtet ,per shkak te rritjes se numrit te nxenesve ,ne gusht
2011 filloi ndertimi I shkolles se re ne nje siperfage prej 500 m2 me lokale percjellese dhe nxemje
gendrore.Lokali eshte krye dhe mesimi mbahet ne lokale te reja.

Pas vitit 1999 kjo shkolle filloi zhvillimin dhe fuqizimin e vete,duke u plotesua te gjitha kerkesat per
rregullimin e infrastruktures dhe plotesimin e kushteve per pune dhe cilesi me te mire.

Kuadri eshte i diplomuar ne te gjitha lendet ,numri i nxenesve cdo vit eshte ne rritje.

Né kété vit shkollor né shkollén amé jane té punésuar 15 arsimtar 3 punétor teknik,

drejtori.Prej tyre 6 punojné né shkollén fillore té gjithé té kualifikuar.Né shkollén e mesme té ulét
kané punuar 12 arsimtar té gjithé té kualifikuar, 3 prej tyre normen e plotésojné né shkollén toné
Né paralelen e ndaré fizike punojné 3 mésues me mésim té€ kombinuar KLI-III -1V dhe klasa e V dhe
njé punétor teknik. @

Numri | nxénésve né shkollén amé eshte prej kl.I-IX —90,kurse né pnf.n.kl.I-V .20,si dhe 5parafillor
dhe numri i pergjithshem i nxenesve eshte 115.

Né kété vit shkollor kemi pasur 14 paralele, né shkollén amé 9 kurse né pnf.5.
Mesatarja e nxénésve pér paralele né shkollén amé sillet 10 nxénés pér paralele.Ndérsa hapsira
shkollore éshté 1.87 m2 pér nxénés,ndérsa né PNF né Llajshec. 1.85 m2.

Ne shkollen amé né Slivové,dhe PNF né Llajshec, punohet né njé ndérrim, ora mésimore
zgjaté 45 minuta .
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. AS
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

Prof.Jakup Ramadani

TE DHENAT PER SHKOLLEN

1.2. Pérmbledhje e té€ dhénave baze té shkollés

Viti shkollor: 2022/23 1

Nr. Kategoria Pérshkrimi Koment shtesé

1. Numriinxénésve Gjithsej: 108 PNF ne Llajshec 23 nxenes

2. Numriimésimdhénésve  Gijithsej: 13 PNF ne Llajshec 3 mesimdhenes
3. Numri i mésonjétoreve 11

4.  Numri i klasave 14

Anétaré i Komunitetit té
5. té Mésuarit sé bashku: PO ® [0

6. Internet dhe wireless ® PO JO

7. Dollapé pér nxénés ® PO JO

8. Qa"sj.e ?ér p_ersonat me ® PO JO Vetem ne katin e pare
aftési té kufizuara

9. Ngrohja Nxemje gendrore

10. Kushtet sanitare: Te mira

11.  Furnizim i rregullt me ujé: ® PO JO

1p, Tualetet. _ ® Brenda Jashté
(té ndara pér meshkuj dhe femra)

13. Canta e ndihmés sé paré ® PO JO

14. Pajisjet e zjarrit né shkollé ‘@ PO JO

15. EPRBM? ® PO JO

16. Objektet pércjellése Biblioteka Gjindet ne oborrin e shkolles

17. Paralelet e ndara Po Llajshec

' Kjo tabele azhurnohet cdo vit shkollor dhe vendoset né web faqge té shkollés
2 Ekipi i Parandalim dhe Reagimit ndaj Braktisjes dhe Mos regjistrimit
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit @ ,

té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Al
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

Prof.Jakup Ramadani

I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

1.3. Té dhénat pér orét e planifikuara dhe té mbajtura (né
dy vitet e fundit)?

Viti shkollor 2015/2016 (¢do vit) Viti shkollor i tanishém 2016/2017
Viti paraprak shkollor Fundi i vitit shkolloré
Klasa | Té planif. Té mbaijtura Ndryshimi Té planif. Té mbajtura Ndryshimi
P1 M1 N1=(P1-M1) P2 M2 N2=(P2-M2)
| 1480 1474 6 1480 1475 5
I 1554 1550 4 1554 1552 2
i 1702 1700 2 1702 1702 0
v 1776 1772 4 1776 1776 0
V 1850 1850 0 1850 1846 4
VI 1063 1060 3 1063 1063 0
Vil 1073 1070 3 1073 1071 2
VI Pjesmarrja ne proj 10 1110 1107 3
IX 1110 1106 4 1110 1104 6
X
Xl
Xl
Gjithsej (12718 12692 26 12718 12696 22

Shkalla e pérmbushjes:

1. Mesatarja e oréve té mbajtura=Shuma(P1-M1):Shuma (P1) 97.95

2. Mesatarja e oréve té mbajtura=shuma(P2-M2):Shuma (P2) 98.96

3 Tabela azhurnohet ne fund te cdo viti shkollor


Admin
Typewritten Text

Admin
Typewritten Text
Prof.Jakup Ramadani


SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

peyy

Drejtori i
shkollés

Prof.Jakup Ramadani

1.4. Suksesi i nxénésve sipas léndéve*

Kosova pér heré té paré merr pjesé né testin

PISA (Programi ndérkombétaré pér vlerésim té
nxénésve) ku vlerésohen nxénésit e moshés 15
vjecare né matematiké, shkencé dhe lexim. Pér ta
pércjellé me vémendije té shtuar performancén dhe
rezultatet e nxénésve né kéto Iéndé nga drejtorét
e shkollave kérkohet té analizojné suksesin e arrit-
ur té studentéve c¢do vit shkollor duke e krahasuar
me suksesin e vitit paraprak.

Pér té pasur njé pasqyré reale té rezultateve
shkollat duhet té shtojné rezultatet nga vierésimi i
jashtém té shkollés sé tyre, nése nuk éshté e mun-
dur atéheré ata duhet té shfrytézojné rezultatet nga
testi i kaluar nga niveli komunal.

Shkollat, sipas nevojave dhe interesave, mund té
raportojné edhe pér Iéndét tiera mésimore duke
shtuar rreshta té rinjé né kété tabelé.

Suksesi né Nivelin | - KSNA | (Klasifikim Standard Ndérkombétar i Arsimit) Klasa V

Suksesi Mesatarja

mesatar né kombétare Nr. i
i Klasa gjysmé vjetor Sukse__S| _n_'nesatar neé inga NI'."I ) nxénésve

fund té vitit shkollor | suksesi i nxénésve |té pa
| Il fundit (testi notuar
i kl'V)®
juhé 3.89 3.89 10 0
Gjuhé amtare Vv 10
Matematike 3.97 4.00 4.00 10 0
\Y,

Shkencat Vv 3.98 4.40 4.40 10 0
e natyrés

4 Suksesi i paraqgitur né kéto tabela azhurnohen cdo vit shkollor dhe vendoset né web faqge té shkollés.

5 Lidhja me Divizionin pér vlerésim standarde dhe monitorim (DVSM)
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

(]
au?’

Drejtori i
shkollés

Prof.Jakup Ramadani

Suksesi né Nivelin Il - KSNA Il (Klasifikim Standard Ndérkombétar i Arsimit) klasa IX

Suksesi Suksesi

mesatar né mesatar nga Nr. i
Lénda Klasa gjysmé vjetor Suksesi mesatar né | vlerésimi Nr. i nxénésve

fund té vitit shkollor | i jashtém nxénésve |té pa

[ Il (semimatura) notuar
Gjuhé amtare | 3.55 360  [3.60 70.85 10 0
Matematiké

IX 3.41 3.45 3.45 68.20 10 0

Shkencat IX 390 392 [3.92 80.75 10 0
e natyres

Suksesi né Nivelin lll - KSNA Il (Klasifikim Standard Ndérkombétar i Arsimit) klasa XII

Suksesi
. mesatar
Suksesi ) nga
mesatar né . .
gjysmé vjetor | Suksesi mesatar né vieresimi Nr. i ol
ek e fund té vitit shkollor | jashtém nx-'énésve ESHE=NES
(Matura) pa notuar
Afati | Afati
| ] i i
paré | dyté
Gjuhé amtare
Xl
Matematike
Xl
Shkencat
e Xl
e natyrées
Totali i
pérgjithshém
nga té gjitha
I&ndét Xl
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. AS
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés
Prof.Jakup Ramadani

I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

1.5. Mungesat e nxénésve dhe braktisja

Mungesat e nxénésve nga vitit shkollor paraprak

Mesatarja e Numri mé i madh
Klasa Me arsye Pa arsye mungesave i mungesave pér
pér nxénés njé nxénés
1-5 125 4 2.60 21
6-9 247 20 7.40 34
10-12
Total 372 24 3.70 55

Braktisja e nxénésve

Nxénésit kané ndérruar
shkollén, kané konfirmuar dhe
dokumentuar regjistrimin e tyre

Numri neto i nxénésve gé e
kané braktisur shkollén

Nxénésit gé kané
léshuar shkollén
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit P\®\ ™ @ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. & Al
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. KDSH shkollés

Shfmu:"Filip Shiroka"  Jakup Ramadani

Il. VIZIONI DHE MISIONI

Vizioni dhe misioni i shkollgs: SHFMU."Filip Shiroka™Slivové

Vizioni: (deklarata e vizionit — “€ndrra realiste”)

(Deklarata e vizionit duhet t&€ bazohet né fushat e cilésisé — pérkatésisht vizioni i shkollés pér arritjen/
avancimin e fushave té cilésisé gjaté njé periudhe 10 vjecare)

Vizioni joné éshté té béhemi shkollé model né vend dhe rajon, e njohur pér promovimin e stilit té jetés qé éshte mike me
mjedisin dhe pér shfrytézimin e teknologjisé informative pér té krijuar qytetariné e formuar globalisht!

Shkolla jone ka krijuar dhe ende do te krijoj nje mjedis te paster ,te sigurte dhe migesor ne menyre ge nxenesit te kene
vullnet dhe deshire ge kohen me te madhe ta kalojn ne te.

Shkolla jone mbrenda 10 viteve do te jete shkolle gjithperfshirese ku do te sigurojme mesimnxenie dhe mesimdhenie
cilesore..

Metodat e punes do te bazohen ne kurikulen e MASHT-it.

Misioni: (deklarata e misionit — Si ta arrijmé kété éndérr realiste)

(Deklarata e misionit duhet t&€ bazohet né fushat e cilésisé — pérkatésisht misioni i shkollés pér arritjen/
avancimin e fushave té cilésisé gjaté njé periudhe 10 vjecare)

Ne marrim pér obligim qé pérmes njé menaxhimi cilésor té shkollés dhe pérmes metodologjive té mésimdhénies té
bazuara né nevojat individuale dhe stilet e ndryshme té té€ mésuarit, té pajisim fémijét me njohuri, shkathtési dhe
géndrim, gé ju mundésojné atyre té ushtrojné gytetariné aktive dhe té€ angazhohen pér zhvillimin e géndrueshém té
shoqérisé.

Rritja e nivelit te arritshmerise te nxenesit ne mesim,50 %e tyre ne fund te vitit shkollor te arrin sukses te shkelqyeshem
dhe 70% te arrijn te grumbullojn mbi 60 pike ne testin e arritshmerise/klasa 9/.

Te gjithe nxenesit te cilet perfundojne klasen e 9 te fitojn kompetenca themelore per teknologjine digjitale dhe te arrijne
nje nivel te deshiruar te kompetencave te komunukimit per nje gjuhe te huaj .

Ngritja e vetedijes ekologjike te nxenesit.

SHENIM: Kandidatét té cilét kandidohen pér heré té paré pér pozitén e udhéheqésit té institucionit edukativo arsimor
(iea) e plotésojné pzhsh deri kétu. Pjesa tjeter e pzhsh plotésohet pasi kandidati té jeté zgjedhur drejtues i iea.
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. A
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

Jakup Ramadani

11l. FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.1. Fazat e hartimit té planit zhvillimor té Shkollés: Shfmu:"Filip Shiroka"-Slivové

Né kété pjesé (V2 deri njé faqe), béhet njé pérshkrim i shkurtér i fazave népér té cilat ka kaluar procesi i
hartimit t& planit zhvillimor t& shkollés dhe aktivitetet kryesore qé jan realizuar.

Informon ekipin e shkollés mbi procesin e zhvillimit apo azhurnimit té¢ PZHSH;

Informon Bordin Drejtues té shkollés pér té fillu zhvillimin apo azhurnimin e PZHSH;

Mbledhja e té dhénave;

Analiza SWOT e bazuar né aspektet relevante té fushave té cilésisé;

Caktimi i Objektivave dhe prioriteteve, kontrollimi i koherencés mes PZHAK (Komuné) + PSAK (MASHT);

Pérzgjedhja e prioriteteve;

Dakordimi mbi Planin trevjegar: Vendimi

Marrja e vendimit:Aprovimi i PZHSH nga KDSH;

(& €= o G o G o o G
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SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁﬂ ﬁﬂ ﬂﬁﬂ @/
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. :fe,&f.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité KN KP

KDSH shkollés
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. Jakup Ramadani

11l. FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.2. Lista e kritereve té cilésisé me interes té vecganté péer shkollén
pér njé periudhé 3 vjecare

Udhézimet dhe sqarimet e detajuara pér pérdorim té késaj tabele jané dhéné né Modulin lll — Plani
Zhvillimor i Shkollés. Nése keni béré vetévlerésim ju duhet ta shfrytézoni até pér té identifikuar aspek-
tet relevante, shiko shtojcén 2 té bashkangjitu.

Zgjedhé aspektet relevante té kritereve té

FUSHAT E CILESISE SE SHKOLLES e . - v e
cilésisé me interes té veganté peér shkollén

Pérformanca e geverisjes sé shkollés-vlérésimi i pérformancés
Motivimi i zhvillimit té shkollés
Menaxhimi cilésor i bazuar né té dhénat e rregullta

A MENAXHIMI DHE QEVERISJA Njé menaxhim i miré nga gjithé stafi i shkollés, punés edukativo
arsimore né kabinete dhe aktivitete ekstrakurikulare.

Shkolla e hapur dhe bashképunimi me partner jashté shkolle
Klima shogérore/miqgésore né shkollé dhe klasé
Integrimi i nxénésve té rinjé si dhe nxénésve me nevoja té vecanta

B KULTURA DHE MJEDIS| SHKOLLOR Respektimi i rregullorés sé shkolles/DKA
Siguria né shkollé.

Implementimi i kurikulés sé re

Kurikulumi i shkollés(Fokusi rezultatet e té nxénit, pérmbajtja dhe
metodat).

C MESIMDHENIA DHE NXENIA Struktura e té mésuarit -qasja e mésimdhénésit ne klase
Pérformanca, kérkesat dhe rezultatet e arritura

Vlerésimi pérmes projekteve.

Trajnime pérkatése pér arritjen e synimeve.

Komunikimi i rregullt i planifikuar dhe bashképunimi i miréfllté né
mes mésimdhénésve.

Avansimi i mésimdhénésve né pérdorimin e TIK-ut, dhe
metodologjisé sé shek.21.

Standardet e mésimdhénies, vlerésimi i vazhdueshémi
mésimdhénésve dhe vetévlerésimi.

ZHVILLIMI PROFESIONAL
| MESIMDHENESVE

Pjesmarrja e nxénésve né projekte té ndryshme.

Takimi i rregullt i késhillit t& nxénénsve.

Rezultatet e nxénésve né gara brenda dhe jashté shkolle.
E PERFORMANCA E NXENESVE Avansimi i klubeve/grupeve té nxénésve

Vlerésimi i nxénésve pérmes projekteve

Rezultatet e nx. né gara brenda dhe jashté shkolle
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FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

Shto aspektet nga tabela 3.1

Udhézimet dhe sqarimet e detajuara pér pérdorim té késaj tabele jané dhéné né Modulin lll — Plani

Zhvillimor i Shkollés.

1.Pérformanca e qgeverisjes
sé shkollés

2.Motivimi i zhvillimit té
shkollés

3.Menaxhimi cilésor i bazuar
né té dhénat e sakta

4.Menaxhimi i miré i paisjeve
dhe hapsirave nga gjithé
stafi i shkollés, pér punén
ed.arsimore-Kabinetet.

koordinimi i
punéve me KDSH,
KA,Aktiveve
profesionale,KP,KN
Respektimi i Ligjit
dhe UA-ve,
rregulloreve

Orari mésimor
hartuar sipas
standardeve(nga
drejtori i shkollés).
Pjesmarrja né gara
té ndryshme.
Vleresimi i
mésimdhenesve
Imazhi i fituar i
shkollés.

Paraqitja e sakté e
té dhénave né
programin SMIA.
Mbajtja e
evidentimit
protokolar te
dokumentacionit.
Statistika dhe
raporte té
vlerésimit.
Koordinimi dhe
zbatimi i
planprogrameve
dhe orarit té punés
hapsirave shkollor

mjaftueshém pér
té marré pjesé né
takime , ku edhe
ndahen
pégjegjésité.
Ligji dhe UA,
shpeshheré té
anashkaluar nga
niveli gendror
dhe komunal.
-Mos stimulimi i
nx. pjesmarrés né
gara, nga anae
nivelit gendror
dhe komunal.
Hapsira per
prezentim dhe
pjesmarrje ne gara
ndékombétare.
-Mungesa e
sekretarit té
shkollés.

Botim i revistes
dhe flepalosjeve
me nr. té vogél té
tirazhit.

60%e
mésimdhénesve
nuk jane te
trajnuar per
perdorimin e e
paisjeve digjitale
ne shkolle.

Fushat e cilésiss sé shkollgs [ CiPatesitalyEEMangesite/ Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésité
MENAXHIMI DHE QEVERISJA Bashképunimi dhe | -Interesimi jo i Bashképunimi i Mos pjesmarrja e

miréfillt sjell
rezultate pozitive ,
si dhe shkolla
pérfiton
pérformancé té
shkélqyer.
Zbatimi i Ligjit, UA
dhe rregullorés,
shtyné njé
organizim mé té
miré dhe me
rezultate pozitive.
-Nxénésit
zhvillojné
kompetencat,deko
rohen dhe
vlerésohen nga
shkolla.Pjesmarrja
né gara dérkomb.,
brenda dhe jashté
vendi..

-Punét
administrative
kryhen nga
drejtori i ndihmuar
nga koordinatori .

-Nx.me shumicé
konkurenca éshté
mé e madhe.
Levizja nx. neper
kabinete, avansimi
i perdorimit te pais
-jeve kabinetike.

strukturés sé
shkollés né
pérzgjedhjen e
kuadrit arsimor-mos
repsektimi i
ligjit,UA, shtyné gé
mos té kené
serozitet ne pune.
Mospjesmarrja e
organeve té
shkollés né
vendimarrje .
-Mosstimulimi i
nxénésve
pjesmarrés né gara,
shtyn gé nxénésit
me aftési té larta
hezitojné té marrin
pjesé né kéto gara.

-Mungesa e
buxhetit, pér
udhétime dhe
pjesmarrje ne gara
jashté vendi,
simpoziume, panair
Demtimi i paisjeve
nga mosdija e
mesimdhensve40%
per perdorimin e
paisjeve

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.

A(1,2,3,4)

12


Admin
Typewritten Text
Shfmu:"Filip Shiroka"-Slivove

Admin
Typewritten Text
 


O

SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

Juvisqupnviaqgpevisl

KN KP

KDSH

Shfmu:"Filip Shiroka"-Slivove

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

2.Siguria né shkollé
(Grupi i ndérmjetésimit)

3.Shkolla e hapur e migésore
dhe bashképunimi me
partner jashté shkolle

4.Integrimi i nxénésve té
rinjé si dhe nxénésve me
nevoja té vecanata

bashképunimit me
koordinatorin e
sigurise nivel
komune,
KDSH,KNx.,KA, KP.
Avancimi i grupot
té ndérmejtésimit
né mes

Disa prindér nuk
kané
bashképunim té
miréfillté pér
zgjidhejn e
problemeve.

Menaxhimi i miréi
situatave gé mund
té ndodhin brenda
shkollés.

moshataréve.
Rritja e Mos mundésia e Organizimi i
bashképunimit pérfshirjes sé té vizitave edukativo
shkollg, 0JQ dhe gjithé nxénésve né | arsimore né
institucione tjera projekte- hapesira | kuadér té
partnere. e ngushte. aktiviteteve dhe
----------------------- mésmit
ekstrakurikular.
Regjistrimi i Mungesae |-
nxénésve né trajnimeve Evidentimi né
gr.parafillore sipas | adekuate e databazé, bazuar

rregullorés nga
DKA dhe shkollé
pér regjistrim,
duke pérfshiré
edhe nx. me
nevoja té vecanta.

mesimdhenensve
per raste te
caktuara.

né dokumente
pérsonale.

el O R el | el kgl Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésité
KULTURA DHE MJEDISI
SHKOLLOR Respektimi i Mos respektimi i
1.Respektimi i rregullorés s& Nje shkollé Hezitimi i té rregullores rendit nga disa
- sl B SEmEr e cilésore kuptuarit té mundéson ecuriné | nxénés,
rregullorén e DKA/s réndésisé sé normale té punés | mésimdhénés por
rregullit apo edukativo edhe prindér.
rendit. arsimore, sipas
standardeve .
Ngritja e

Sjellja e problemeve
nga familja ne
shkolle.Burim i
problemeve shume
here eshte familja-
edukata familjare.

Buxheti shtetéror, i
mangét pér zhvillim
te aktiviteteve
ekstrakurikulare.

Dokumentacioni
perkates dhe
legjitim per femijet,
nuk sjellen nga
prinderit, per
regjistrim sipas
kritereve.

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

1.Implementimi i kurrikulés
sé re duke filluar nga grupet
parafillore,kl.e 1 dhe klasa e
6té, ku vazhdon ne vitet
vijues.

2.Kurrikulumi i
shkollés(fokusi rezultatet e té
nxénit, pérmbajtja dhe
metodat.

3. Pérformanc, kérkesat dhe
rezultatet

4.Pérdorimi i TIK-ut né té
gjitha 1éndet mésimore si
dhe paisjeve pér ripértrirjen
e energjisé.

adekuate.

periudha kohore
jo e mjaftueshme
per te perfshire
ndryshimet .

nderkolegial dhe
nderkurikular.

T, . Pérparésité Mangeésité/ il .
Fushat e cilésisé sé shkollés CTPEICENL Y g" eae Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésitée
MESIMDHENIA DHE NXENIA Mésimdhénési Trajnimet jane me | Integrimi i léndéve | Mos njohja dhe
pérgaditet kohe jo te mésimore- moszbatimi i
pérmes trajnimeve | mjaftueshme, bashképunimi Kurukules. se re.

Pérdorimi i
paisjeve té shek.21
né procesin
edukativo arsimor.

Disa mésimdhénés
jane jo hartues
dhe planifikues té
miré, ku
shkaktojné edhe
vonesa né
dorézimin e tyre.

Planifikimi dhe
realizimi
orientohen né
rezultatet né
metodologjiné e
punés.

Disa mésimdhénés
jo té pérgaditur
miré pér pérdorimin
e paisjeve té shek.21

Evidentimi dhe
mbajtja e
portfolios pér
pérformancén e
mésimdhénésve.

Ka mésimdhénés
dhe nxénés gé nuk
e pérfillin dhe nuk
mund té
adaptohen apo té
i pérshateten
reformave dhe
metodologjive te
reja.

Trajnimi dhe
Avansimi i
mésimdhénésve
ne mésimdhénien
e shek.21

Mos pérdorimi i
metodologjisé sé re
bie pérformanca
dhe rezultatet.

Kreativitet dhe
déshira e
nxénésve pér té
mésuar.

40%té
mésimdhénésve
hezitojné té
pérdorin paisjet e
digjitale-tik dhe
paisje te shek 21.

20% té
mésimdhénésve
jané té trajnuar pé
pérdorimin e
paisjeve digjitale
te shek.21.

Mungesa e
gadishmérisé sé
mésimdhénésve pér
pérdorimin e
paisjeve didaktike
dhe digjitale qé ka
shkolla.Pak mjete.

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

1.Trajnime pérkatése pér
arritjen e synimeve

2Bashképunimi dhe
komunikimi i rregullt né mes
stafit té shkollés dhe
drejtorisé

3.Databaza e
mésimdhénésve pér ngritje
profesionale

4.Avansimi i mésimdhénies
duke u bazuar né mésimin e
shek.21

mésimédhénien
bazuar né kurikule
ere

e .. Pérparésité Mangésité/ - .
Fushat e cilésisé sé shkollés CTPEICENL Y g" eae Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésitée
ZHVILLIMI PROFESIONAL Trajnimet pér Trajnime jo serioze | Jané té gatshém Ulja dhe ngritja e
| MESIMDHENESVE zbatimin e sa i pérket pér té startuar dhe | normés sé oréve
kurikulés kurikules pérforcuar mésimore tek

mésidhénésit.

Planifikimet me
kohé si dhe
realizimi i
planprogrameve
mésimore dhe
ekstrakurikulare

Ka mésimdhénés
g€ iu mungon
kontributi
profesional ne
takimet e rregullta
aktive profesinale.

Shprehja e liré
ndérkolgial né
grupet punuese
profesionale per
suksese dhe
mangeésité.

Ka mésimdhénés qé
nuk pranon té
késhillohet nga
kolegét dhe nuk
bashképunon pér té
arritur tek kolegét

Hartimi i planit
zhvillimor cdo vit
shkollor, né
ményre qé té
evidentohen né
databazé
mésimdhénésit gé
ndjekin trajnime.

Mungesa e
punetorit
administrativ,
sekretarit te
shkolles.

Puna ekipore e
arsimtareve nga
lemia e njejte
gjate planifikimit.

Njohés jo té miré
té gjuhéve té
huaja sidomos té
gjuhés angleze.

Me aprovim nga
niveli gendror dhe
DKA per marrjen e
detyres se
Kordinatorit te
cilesise brenda
shkolles,
perfundon edhe
evidentimi ne
databaz te cdo
mesimdhenensi .
Pjesmarrja ne gara
dhe simpuziume
kombetare dhe
nderkombetare

Trajnime jo
adekuate, si dhe
hezitimi i disa
mesimdhenesve per
pjemarrje dhe
kryerje me sukses té
trajnimeve.

Buxheti mungesé,
pér vizita dhe
pjesmrrje ne gara
dhe simpoziume
jashta vendi, si dhe
mungesa lirise se
levizjes per
bashkepunim me
shkolla te vendeve
tjera.

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.

15



Admin
Typewritten Text
Shfmu:"Filip Shiroka"-Slivove


O

SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

Juvisqupnviaqgpevisl

KN KP

KDSH

Shfmu:"Filip Shiroka"-Slivove

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

3. Respektimi i rregullores ,
bartja e uniformés. higjiena
pérsonale dhe shkollés

4. Nxénésit jané té pérfshiré
né aktivitete
ekstrakurikulare, gara diturie
nivel shkolle, nivel komunal,
vendor dhe test
arritshmérisé.

projekteve si dhe
né vendimarrje.

Té gjithé nxénésit
pavarésisht
gjendjes
ekonomike, né
shkollé jané té
barabarté.

Nxénésit ndihen
miré né
pérzgjedhjen e
tyre, dhe jané té
interesuar pér
avansim.

Disa nga nxénésit
nuk mirémbajné
uniformén dhe
pastértiné/
higjienen
pérsonale.
Mosshpérblime
madhore, jo
vetém mirénjohje/
certifikata, por té
ju ofrohen
mundeési tjera
stimulimi e
pérkrahje né
shkollim té
métutjeshém, nga
niveli komunal
dhe géndror.

shtesé, jané kritik
dhe vetékritik ndaj
¢do sfide.

Ngritja e cilésisé sé
mésimit, edukatés
dhe kulturés.

Nxénésit
parapérgaditen
me kohé nga ana
psikologjike me
mésimdhénésit ,e
shkollés soné,
pérkatés-pér
mbajtjen e garave
dhe testeve té
ndryshme.

e R e ey | sl kg Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésitée
PERFORMANCA E NXENESVE Pérformancé e
Vlerésimi Qéndrimi kohor miré e nxénésve Mungesa e hapsirés
sistematik i né shkollé jo i né projekte. shkollore pér
. . R .. nxénésve gjaté mjaftueshém. Mésimdhénésitté | mésim té zgjatur,
1.Pjesmarrja e nxénésve né L . . e AP,
. ks gjithé procesit Mungesé e planifikojné dhe pé té gjithé
projekte t€ ndryshme mésimor si dhe dhomave té menaxhojné miré | nxénésit.
pérmes mésimit me hapsirat
projekteve. pércjellése. shkollore pér
----------------------- mbajtjen e oréve
Mésimdhénésit té | ekstrakurikulare, s
------------------------ mbajné takime me | shtuese e
nxénés pas plotésuese
o Ndihmojné procesit té rregullt
2. FunkS|o“n| ! !feﬁh'”'t dhe shkollén né mésimor, jo gjaté | Nxénésit Mosinformimi me
klubeve té nxénésve realizimin e oréve mésimore. | pérfitojné njohuri | kohé nga ana e

késhillit dhe
klubeve té
nxénésve, pér
bashkémoshatarét
rreth organizimeve
té caktuara.

Mos respektimi i
rregullores/ pasojné
vérejtje gojore, me
shkrim-né
pérputhje me
rregulloren né fugqi.

Pérpilimi i testeve
dhe mbajtja e
garave jo né nivelin
e kénagshém.

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit "’ﬁﬂ mﬁﬂ ﬂﬁﬂ llll Jakup
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Drejtorii  Ramadani
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

Shkollé PZHKA PSAK shkollés
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.
Shfmu:"Filip Shiroka"-Slivove

11l. FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.4. Objektivat zhvillimore té shkollés

Objektivat zhvillimore té shkollés prezantohen dhe pérshkruhen. Kéto objektiva jané specifike pér
shkollén por gjithéashtu né ményré té qarté té lidhura dhe né korrelacion t€ drejtpérdrejté me objektivat
Zhvillimore Komunale té Arsimit té theksuara né PZHKA té komunés pérkatése.

Interesi kombétar — Objektiva e marré nga MASHT

1 Sigurimi i cilésisé né Mésimdhénie dhe né Mésimnxénie
Gjithépérfshirja zhvillimi i mekanizmave per "shkollen per te gjithe"
Promovimi dhe avansimi i gjendjes se te drejtave te femijeve.
Interesi Komunal — Objektiva e marré nga PZHKA
1 Ngritja e cilésisé né arsim
Gjithépérfshirja
Mjedis i pershtatshem dhe i shendetshem per mesimdhenie dhe mesimnxenie.
Interesi i shkollés — Objektiva e marré nga Shkolla
Ngritja e cilésisé né mésimdhénie dhe mésimnxénie.
1 Permiresimi i infrastruktures ekzistuese shkollore.
2 Menaxhimi -rol i réndésishém ne ngritjen e shkollés.
3 Gjithépérfshirja dhe Siguria ne shkollé. Zbatimi i PIA ne shkolle ne rast se ka nxenes.
Bazuar né fushat e rrumbullakuara nén 3.2 por té transferuara né Objektiva Realiste
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peyy

Drejtori i
shkollés

aulclon

KDSH

Jakup Ramadani

IV. PLANI I MENAXHIMIT TE ZHVILLIMIT TE SHKOLLES -

PLANI TRE VJECAR

4.1. Prioritet e pérzgjedhura — arsyeshmeria

(kriteret: réndésia, mundésia pér té pérmirésuar cilésiné e punés né shkollé, urgjenca, kapacitetet pér
implementim dhe géndrueshmeéria) pérfshiré planin e veprimit nga komunitetet e t&€ mésuarit sé bashku

(PV i KMS)
Fushat e Arsyeshméria pér prioritetet e
Nr. Cilésisé Renditja e té gjitha objektivave® pérzgjedhura bazuar né SWOT,
(A-E) PSAK, PZHKA dhe PV i KMS
A 1.Bashképunimi dhe koordinimi né procesin 1.Zbatimi i kurrikules se re ka domosdoshmeri
edukativo arsimor. bashkepunimin, delegimin dhe koordinimin ne
Pérformancé | 2.Vlerésimii pérformancés né shkollé, procesin ed.arsimor. Rritja e interesimit per
1 |seqeverisjes | 3.Kultura e shkollés-Delegimi i punéve népér funksionimin e efikas te keshillave brenda
sé shkollés késhilla vendimarrés, takime individuale, nga shkolles.
ana e drejtoreshes me mésimdhénés, nx. Analiza Swot, PSAK, PV
prind...Respektimi i rregullores sé shkollés,
C 1.Ngritja e bashképunimit me késhillin e 1.Angazhimi me i madh i prinderve ne shkolle.

Partneriteti

prindérve, 0JQ brenda dhe jashté shkolle

Paraqitja e projekteve bashképunuese me
institucione gé kané té b&jne me arsimim.

2 | shkollé 2.Edukimi pér gytetari demokratike dhe drejtat | 2.Inkujarohen vlerat humane pér shkathtési
komunitet e njeriut jetésore sidomos pér nxénie gjaté gjithé jetés.
3.Pjesmarrja ne projekte kombetare dhe 3.Aplikimi ne gara kombetare dhe
nderkombetare nderkombetare, dhe pjesmarrja ne projekte per
D 1.Ngritja e potencialit né cilésiné e avansimit 1.Brenda 1deri né 3 vite, mésimdhénésit e
Avancimi dhe shkollés soné do té pérdorin ményrén e frytshme
zhvillimi i 2.Pasurimi i kurikulit dhe programeve me metodat ndérvepruese, kurikua e re dhe TIK.
3 | vazhdueshém | jashtakurikulare me temat e edukimit 2.Mésimdhénésit do té plotésojné nevojat pér
i mésimdhén | ndérkurikular. zhvillimin profesional. Do t'i ofrohen programe
-8sve pér nga MASHT,DKA , Bit/Kosova(portali online).Do té
ngritjen e ofrohet katalogu pér ZHPM, pér vitet né vijim.
E 1.Vlerésimi pérmes projekteve 1.Zhvillohet pérgjegjésia individuale,
Pjesmarrja e ndérvarshméri sociale, zhvillimi i shkathtésive
nxénésve né potenciale.
4 |9garadhe 2. Zgjerimi i diapazanit té njohurive té reja, pér
projekte 2.Indentifikimi i institucioneve dhe 0JQ ge realizimin e objektivave. Ushtrime pér matjen e té
kane gellim ofrimin e projekteve ed.arsimore. kuptuarit, vizita, debate, intervista, aplikime ne
projekte té ndryshme...
B 1.Avansimi i Grupit té ndérmjetésimit né mes 1.Mbajtja e takimeve, tryezave, debateve, gé kané
Siguria né moshataréve té béjné me rolin e GN né mes moshataréve, qé
shkollé nxénésit e GN té zgjidhin rastet pa pasoja.
5 | (Menaxhimii | 2.Rritja e formave té ndryshme té komunikimit; | 2.Secili antar i stafit té€ shkollés do té keté njé
konflikteve té | takime té direkte, komunikim elektronik, siguria | gasje pozitive pér zgjidhjen e ndonjé konlikti té
mundshme) | pér té gjithé. mundshém.

PV.,PZHSH, PSAK

5 Aprovuar nga Bordi Drejtues i Shkollés
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IV. PLANI I MENAXHIMIT TE ZHVILLIMIT TE SHKOLLES -

PLANI TRE VJECAR

4.2. Pasqyra e planit tre vjecar

Afatet kohore
2020 2021 2022 :
Fushat e 2 S
cilésisé | Renditja e ? .g
(A-E) objektivave e | o | s | S s
o | 5|8 8|e|l8|8|8|e|lE|8|8| @ g
s | |l 2|l Q|| Gl E|l L c |G| 2| 7]
Els| 9|5 |E|a|%|5|E|s|9%|S S
5 o X £L = o = L = o = £
© T = o © T = o @© x = o
S| E|S|B|8|E|8|p|8|E|8|®
S oA | F S| | X | F |5 |0 | X |-
Bashképunimi KD§H . Pa kosto
dhe koordinimi E\;\e/J;E”DK
U L I I O O A O I R I A N i
pérformancés Mésimdh
Kultura e nXx. .
Ngritja e Drejtori, |Buxhetii
bashkepunimit Mesimdhe | shkolles,
nésit, donacione
2 |meOiQ 110 OO 0000 [0 réees
Edukimi per QD Kp '
dhe DN;j.
Ngritja e MASHT,  |Buxhetii
potencialit per SD}:(?,”“ Eth:IIes,
: ollé ,
3 |avansim OO o oo oo d ) do Mokt
Pasurimi i Shkolla Buxhefi i
e,
4 kurlkularg dhe |:| |:| |:| |:| |:| |:| |:| |:| |:| |:| |:| |:| cet]
ekstrakurikulare
Siguria né Shkolla Pa kosto
shkollé :\(/lomhuna
asht
5 OO O OO OO OO D orane
sigurie

Te aprovohet nga KDSH né takimin e fundit para pérfundimit té vitit shkollor.

O

19

SHENIM: Pasqyra printohet né posteré té médhenj dhe vendoset né hapésirat e shkollés (salla e arsimtaréve, korridori
i shkollés, kéndi i lajmérimeve, apo té ngjashme).


Admin
Typewritten Text
Shfmu:"Filip Shiroka"-Slivove 

Admin
Typewritten Text
           Jakup Ramadani

2020

2021

2022


®

SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — t€ dhénat nga SMIA.

V.

Plani vjetor i shkollés 2022

Té paktén 3 prioritete pér vit.

5.1. Tabela e prioriteteve

Prishtiné

PLANI VJETOR | SHKOLLES

aullon

KDSH

Shfmu:"Filip Shiroka"

peyy
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Jakup Ramadani

Né tabelé pérfshihen vetém prioritetet e vitit té paré t&€ PZHSH. Udhézimet e detajuara pér pérdorim té
tabelés ofrohen né Modulin Il = PZHSH.

Model dhe imazh i mire,
Vazhdimi i cilésisé né Menaxhimi pjesmarrja efektive e te gjithe
Prioriteti/I\—: dhe udhéheqje cilésore Rezultatet@ pritura:|2Klereve
Fusha e . . Aktivitetet — 16 . . Afati kohor \'\/Aé(rei:‘iitiiit/
1 | cilasiss | KoPia e renditjes pérgendrohet né Personi/at Resursete | Kostoja (fillimi dhe Déshmité
rfundimi) N
(AE) sé objektivave _th|II|m|n e \;eprlmeve pérgjegjés nevojshme financiare pe inair pér té
jo-monetare Muaji-viti arrituraté
A Vlerésimi i Krahasimi i suksesit me| Drejtori Konferenca | Pa Kosto Shtator Raporte,
2 pérformancés sé vitin paraprak me ate | KDSH Simpoziume| (nesuazate| 2022-mars | Udhezuesi
shkollés pasues si dhe me KM, EVWSH | Arritiete buxhetitte | 2023 Portfolio
A Respektimi i Shpérndarja dhe Drejtori Sigurimi i Pa kosto Shtator 2022| Raporti
3 rregullores sé vetédijesimi rreth KM rendit dhe Shtator 2023 mujor, 3
shkollés rrequllores ne cdo MP diciplines muijor dhe
B Integrimi i nx. té rinjé | ergaditjet dhe Komisioni UA dhe Pa kosto Shtator 2022| Databaza
4 si dhe nx. me nevoja | planifikmit per konkurs| Kord.Cilesise| rregullorja, gershor korri e shkollés,
té veltanta te pranimit te femijeve | Drejtoresha | per k 2023 dokument
A Bashképunimi Transparenca, takime, | Drejtori Dokumentac| Ne bazete | shtator Procesver
5 shkollé- komunitet Dita e shkollés, Kord.Cilesie | ionii buxhetit ge | 2022-korrik | bale,
aktivitete KDSH, KM shko.realizi | leiohet naa | 2023 revista e
A Kultura e shkollés Respektimi i Drejtori Vizita nga Donacione, | shtator Memoran
6 rregullores-qasja Kordin.cilesis| shume perkrhja 2022-korrik | dume,Gjit
pozitive nderkoleqiale,| KDSH, vizitor,imazh| komunale 2023 hépérfshiri
A Menaxhimi cilésor i Punét administrative | Drejtori Smia Pa kosto shtator 2022| Ditaret,
7 bazuar né té dhénat | ruajtjae Kordinat.i Amza derine dosjet-
e sakta dokumantacionit cilesise Protokol ausht 2023 | portfolio,
D Komunikimi i rrequllt | Takime individuale- Drejtori- Hapsira Pa kosto shtator 2022| Fletépyete
8 drejtor-mesimdhenes | kolektive, pergaditje, | mesimdhen | shkollore, deri me sor,notesi i
planifikime esit dreitori, aqusht 2023 | shenimev
E Ngritja e funksionit te | Nxénésit kané rol aktiv| KNx., drejtor,| KNx., Pa kosto Tetor 2022- | Promovim
9 KNX., klubeve te ne vendimarrje, mesimdhen | kryetaret e gershor i ikultures
nxeneseve ne shkolle | takime koordinuese esit aktiveve,Drei 2023 se shkolles
A Shfrytézimi i paisjeve | Rregulli rreth Drejtori, Mesimi Pa kosto Shtator 2022| Raporti i
10 dhe kabineteve ne mirebajtjes, Mesimdhene| kabinetik deri ne tetor| mirembaijt
shkolle koordinimi, orari nsit, Knx. 2023 jes-

@ Printo dhe paragit né sallén e mésimdhénésve

7 Mbéshtetje me mjete jo-monetare, aprovuar nga DKA, e lidhur me shkollat tjera etj;
8 Dokumentimi i procesit té té arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia éshté mbajtur, t&€ dhénat jané té disponueshme etj;
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
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Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. DKA KDSH shkollés
Prishtiné Shfmu:"Filip Shiroka"  Jakup Ramadani
V. PLANI VJETOR | SHKOLLES
Prioriteti 2 : Ngritja e cilésisé né mésim Rezultatet e pritura: !Vles[rpdl'.\'enesn bashke\ieprOJnfe né
Fusha e Kopja e renditjes | P<raenarone Personi/at Resurset e Kostoja (fillimi dhe veriikimit
1 S PR né zhvillimin PR . ) . arfundimi Déshmité
cilésisé (A-E) | sé objektivave . pérgjegjés nevojshme financiare pérfundimi) PO
e veprimeve o pér té
jo-monetare® Muaji-viti arriturat™
D Avansimi i Prédorimi i Mesimdhene | Platforma Kosto e shtator 2022 | certifikata,
2 mésimdhénies | metodave te sit, kord.i digjitale, ndare nga deri né korri | procesver
C Implementimii | Intergrimii Trajnerét Strategjia per | Buxhetii Prill 2022 Certifikatat
3 KKK-parafillor, Iéndéve mésimdhéné | zhvillimin ndaré nga deriné Hospitimi
E Pérgaditja e Hartimi i testit | Mesimdhene | Nxenesit Pa kosto shkurt Raporti i
4 nxénésve pér Testimi sit, talent, 2022deri suksesit te
D Puna ekipore e | Hulumtimi, Drejtori dhe | Aktivet Pa kosto gershor 2022 | PZHM
5 mésimdhénésv | evidenca e Kord.i cilesise | profesionale, deri me
D Shkolla pjese e | Aplikimi ne Drejtori, PV.projekte, | Donator si nentor 2022 | Pjesmarrja
6 shkollave projekte mesimdhene dhe Komune | deri ne janar- | ne BETT
C Shkolla e hapur | Informohen Drejtori, Projekte, PV, | Pa kosto shtator Rezultatet
7 pér perfshirjen | prinderit per mesimdhene | PZHSH, 2022- korrik |e
C Perdorimi i TIK- | Bashképunimi | Drejtori, Trajnerét, Pa kosto shtator 2023 | Vézhgimi,
8 ut né té gjitha ndérkolegial Kord.i cilesise | Paisjet vleresimi i
C Trajnime, Drejtoria Trajneret dhe | Pa kosto, shtator Hapja dhe
9 Bashkepunime |Mesimdhene |ekspertete | donacion 2022- korrik | prezentimi
D Ngritja e cilésisé | Perkushtim Drejtori Nxénésit Pa kosto shtator Vezhgimi,
10 né edukativo Edukatore Edukatore 2022-korrik | komuniki

@ Printo dhe paragit né sallén e mésimdhénésve

9 Mbéshtetje me mjete jo-monetare, aprovuar nga DKA, e lidhur me shkollat tjera etj;
% Dokumentimi i procesit té té arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia éshté mbaijtur, t& dhénat jané té disponueshme etj;

21


Admin
Typewritten Text
Prishtinë

Admin
Typewritten Text
 

Admin
Typewritten Text
Shfmu:"Filip Shiroka"      Jakup Ramadani


O

SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — t€ dhénat nga SMIA.
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TN Siguria né shkollé pér té gjithé . Bashképunimi i miréfillét shkollé
Prioriteti 3 : >'9 P 9 Rezultatet e pritura: | Fi .
Fusha e Kopja e renditjes | P<raenarone Personi/at Resurset e Kostoja (fillimi dhe veriikimit
1 S PR né zhvillimin PR . ) . arfundimi Déshmité
cilésisé (A-E) | sé objektivave . pérgjegjés nevojshme financiare pérfundimi) PO
e veprimeve o pér té
jo-monetare! Muaji-viti arriturat'
B Avancimi i Takime té Nxénésit Trajnimet, Pa kosto shtator 2022 | Trajtimi
2 GNM(grupitte | rregullta, kryesues te | bashkepuni derine dhe
B Menaxhimi i Evidencimi i Nxénésit Bashképuni | Pa kosto shtator Marreveshj
3 konflikteve rasteve te kryesues te | mishkollé 2022- korrik |e
A Kultura e Respektimi i Stafii Vizita dhe Pa kosto shtator Gjitheperfs
4 shkolles rregullores ne shkolles, nx. | vizitor, 2022- hirja,
B Shkolla e hapur | Bashkepunimi Drejtori, PV.planete | Donator shtator Realizimi i
5 per te gjithe me DKA, 0JQ mesimdhene | aktiviteteve, 2022- planifikime
B Regjistrimi i nx. | Pergaditjet dhe |Drejtori, UA, Rregulli | Pa kosto maj, gershor | Femijet
6 ne shkolle planifikmit per |edukatoret, | per regjistrim dhe shtator | parafillor
B Integrimi i nx. Planifikimi Drejtori, UA, Pa kosto Shtator 022- | PIA,
7 me nevoja te PIA mesimdhene | Rregullorja gershor 2023 | dokument
A Menaxhimi i Evidencimi i Klubii Teknologet e | Pa kosto shtator 022- | Databazae
8 perdorimit te paisjeve, teknologeve, | rinje, paisjet korrik 2023 | kontrolles
E Mirembajtja e iniciativa dhe Grupi GREEN | PV, databaza, | Pa kosto shtator Databaza,
9 ambientit te planifikiminga |TEAM, udhezimet, 2022- vizitat,
E Vleresimi Prezentimet Drejtori, Aplikimine | Donacione | shtator Rezultate
10 permes enx., ushtrime mesimdhensi | projekte 2022- pozitive

@ Printo dhe paragit né sallén e mésimdhénésve

" Mbéshtetje me mjete jo-monetare, aprovuar nga DKA, e lidhur me shkollat tjera etj;
2 Dokumentimi i procesit té té arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia éshté mbaijtur, t& dhénat jané té disponueshme etj;
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — t€ dhénat nga SMIA.

V.

5.2. Monitorimit dhe vlerésimi i zbatimit t& Planit Zhvillimor té Shkollés

PLANI VJETOR | SHKOLLES

(e
au?’
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Né tabelé ofrohet plani i monitorimit dhe vilerésimit ku paragiten vetém prioritetet e vitit té€ paré té PZHSH.
Udhézimet e detajuara pér pérdorim té tabelés ofrohen né Modulin Ill - PZHSH.

Prioriteti 1 : Vazhdimi i cilésisé né Menaxhimi dhe udhéhegje cilésore-----Model dhe imazh i mire, pjesmarrja efekt

Plani | Progresi® Evidenca e té
Fyﬁh_a M akti\{iteteve : Rezultatet e pritshme arrit_urave © Véshtirésité Ve?rimet e
cilésisé kopjuar nga kopjuar nga ndérmarra
tabela 5.1 tabela 5 .1
A- Krahasimi i Ngritja e notes Statistika,rapor | Ngarkesa ne Mbajtja e
Vlerésimii | suksesit me mesatare nga 4.15 te, Portfolio te | planprograme | mesimit
pérforman | vitin paraprak | saishte ne vitine mesimdhenesv | nga niveli shtues,
cés sé dhe pasues, kaluar né 4.45 e, publikime, gendror, 30%e | plotesues,
shkollés brenda dhe Ngritja ne shkalle mirénjohje. mésimdhénésv | aktiviteteve
jashta shkolles | tabelare te ene ekstrakurikular
vleresimit nivel metodologjine | e, trajnimi
komune. e shek.21. i40% te
mesimdhenes.
A Vetedijesimi Té gjithé do té Raportet Raste
Respektim | per respektojné mujore, 3 individuale te | Takime
ii rregullorene | rregulloren mujore dhe ne | shkeljes se individuale,
rregullores | shkolles me vazhdimsi rregullores se | grupore.
sé shkollés | bashképjesem shkolles
arrje
B Pergaditjet Qé numrii Databaza e
Integrimii | dhe femijeve te shkollés, Njé 10% té Komisioni nga
nxénésve | planifikmit per | regjistruar, te dokumentacio |prindérve, nx. |shkolla,
térinjé pranimi te integrohen dhe te ni personal i po ka edhe komisioni i
por edhe | femiieve i siaurohen femiies dhe mésimdhénés | vleresimit naa

E kryer nga drejtorét e shkollés, mbéshtetur nga koordinatorét e cilésisé, raportohet tek
Bordi Drejtues i Shkollés

3 Referohet vlerésimit té progresit né krahasim me (A) E implementuar plotésisht né kohé, rezultatet jané arrité; (B) Eshté vonuar, rezultatet
jané implementuar pjesérisht; (C) Nuk éshté implementuar, aktivitetet jané anuluar apo jané né rrezik pér tu anuluar.
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V. PLANI VJETOR | SHKOLLES
Prioriteti 2 : Ngritja e cilésisé né mésim------------—- Mesimdhénésit bashkéveprojné né kuadér té organeve profesion:
Plani | Progresi'* Evidenca e té
Fyﬁh_a e akti\{iteteve : Rezultatet e pritshme arrit'urave e Véshtirésité Ve;_?rimet e
cilésisé kopjuar nga kopjuar nga ndérmarra
tabela 5.1 tabela 5 .1
D Prédorimii Te gjithe Hospitimi dhe | Neglizhencae |Trajnime
Avansimii | metodave te mesimdhenesit te Trajtimi disa adekuate nga
mésimdhé | rejate jene te pergaditur monitorimi i mesimdhenesv | trajneret e
nies mesimdhenies | per nje miré i rasteve | ene shkolles dhe
, takime te metodologji te re té mundshme | perdorimine | jashte shkolle
rregullta si dhe Platforma nga drejtori, metodologjise
digjitale kord. i cilesise |sere te punes
dhe psikologes | dhe paisjeve
digjitale
Certifikatat
C C-Intergrimii | Zbatimi dhe te Hospitimi Informimi dhe | Trajnimi
Implemen | [éndéve kuptuarit e KKK Drejtori ,etj. mbajtja e adekuat i
timi i KKK- | mésimor, nga trajnimeve, mirefillet,
parafillor, | bashképunimi | mesimdhenesit, me kohe dhe hartimi i
kl.1,2ré ndérkolegial nx. prinderit, si me seriozitet planprograme
dhe 6,7té dhe pritshmeria e nga dy palet! | ve gjate
rezultateve . Raporti i trajnimeve.

E E-Hartimi i suksesit te Hezitimi i nx.
Pérgaditja | testit Nxenesit talent, te rezultatit nga | per pjesmarrje | Mesimi shtues,
e nx. pér Testimi sjellin rezultate shkolla, DKA, |negara, aktivitete
aara perzaiedhiae | pervete dhe dhe krahasimii | mungon ekstrakurikular

E kryer nga drejtorét e shkollés, mbéshtetur nga koordinatorét e cilésisé, raportohet tek
Bordi Drejtues i Shkollés

4 Referohet vlerésimit té progresit né krahasim me (A) E implementuar plotésisht né kohé, rezultatet jané arrité; (B) Eshté vonuar, rezultatet
jané implementuar pjesérisht; (C) Nuk éshté implementuar, aktivitetet jané anuluar apo jané né rrezik pér tu anuluar.
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — t€ dhénat nga SMIA.

V. PLANIVJETOR | SHKOLLES

Prioriteti 3 : Siguria né shkollé pér té gjithé-------

Bashképunimi i miréfillét shkollé komunitet

(e
au?’

Drejtori i
shkollés

Jakup Ramadani

Plani | Progresi'®
't::::'es':?sg T(Iggﬁ::tre::al Rezultatet e pritshme
tabela 5.1
B- B-Takime té Planifikimi i
Avancimii | rregullta, punes, rezulatet e
GNM(grup | hartime te GNM, per ceshtje
it te planeve te caktuar, si dhe
ndermjeté | vepruese arritja e getesise
simit né dhe rendit nga
mes ana e nx.
moshataré
ve)
B- B-Nxenesit
Menaxhim | B-Evidencimii | kryesues te Grupit
ii rasteve te te
konfliktev | konflikteve te | ndermjetesimit,
e mundshme do te zgjedhin
konfliktet e
mundshme ne
mes moshatareve
B-
Regjistrimi
i nx. ne B-Pergaditiet | B- Respektimi i

Evidenca e té

arriturave e L s Veprimet e
. Véshtirésité .
kopjuar nga ndérmarra
tabela 5 .1
B- Trajtimi dhe |Kanxenesqge |Trajnimet,
monitorimi i nuk bashkepunimi,
miré i rasteve | bashkepunojn | mbledhje,
té mundshme | e dhe nuk takime, me
marrin pjese nxenes,
me mesimdhenes,
mirekuptim ne | prinder.

B_
Gjitheperfshirj
a, shkolla mike,
imazhiimirei
shkolles

zgjidhjen e
konflikteve te
mundshme

B-Disa Nxenes
dhe prinderit
ende nuk e
kane kuptuar
rolin e GN ne
mes
moshatareve

B-Ne raste te
jashtzakonshm
e drejtori
kujdeset per
zgjidhjen e
problemeve.

Perfshihen
femijet te cilet i
takojne sipas
liajislacionit ne

E kryer nga drejtorét e shkollés, mbéshtetur nga koordinatorét e cilésisé, raportohet tek
Bordi Drejtues i Shkollés

5 Referohet vlerésimit té progresit né krahasim me (A) E implementuar plotésisht né kohé, rezultatet jané arrité; (B) Eshté vonuar, rezultatet
jané implementuar pjesérisht; (C) Nuk éshté implementuar, aktivitetet jané anuluar apo jané né rrezik pér tu anuluar.
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. AS
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

Prof.Jakup Ramadani

V. PLANI VJETOR | SHKOLLES
5.3. Aktivitete tjera
Né kété seksion, shkolla nxjerr né pah ndonjé aktivitet té paplanifikuar apo ad-hoc gé ka ndodhur gjaté

vitit aktual. K&to mund té€ jené aktivitete té reja si rezultat i donacioneve té reja, ide té reja apo mundési
té reja té krijuara me iniciativé té rrjeteve té shkollave.

Pjesmarrja ne projektin e GIZ-it per tabela levizese ,ku edhe i kemi fitue permes projektit te realizuar
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit @ ,

té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Al
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

Prof.Jakup Ramadani

SHTOJCA

1. Té dhénat bazé té& SMIA-s

(pérdoret formati né pérdorim nga shkollat — pér nevojat e shkollés dhe DKA)

Shfmu:"Filip Shiroka"-Slivové / Komuna e Prishtinés

-Personi kontaktues:Drejtori i shkollés:prof.Jakup Ramadani

-Tel.044 199-593 ,email:j-ramadani@hotmail.com

-Lokacioni:Urban

-Gjuha mésimore né shkollé:Gjuha shqipe.......... Punohet ne nje ndrrim ,ora mesimore zgjat 45 min.
-Paralelet e shkollés :14/9 né shkollén amé dhe 5 né pnf né Llajshec +1 paralele pér parashkollor/15/
-KUSHTET FIZIKE TE SHKOLLES:-

Nr.i mesonjetoreve:12,siperfagja e dhomave m2-850

-Laboratoret :po ,kabineti :po ,salla e administrates :po ,salla e arsimtareve :po ,toaletet:po /per
femra ,per meshkuj dhe ne pnf edhe per nx.me nevoja te veqanta.Toalete per punetor:po.
-Biblioteka:po gjindet jashte objektit te shkolles pasi shfrytezohet edhe nga komuniteti.

-Salla e ed.fizike dhe kuzhina :JO /Depo:po

-Klasa per parafillor :PO

-Kygja ne ujesjelles dhe kanalizim :PO

-Menyra e ngrohjes:Qendrore

-Rrethojat e shkollave:PO ,Fusha sportive ;po ne dy shkollat /kompletuara/

-Paralelet:

1-parafillor

kLI-Ill /kombinim/2 paralele

kLII-IV /kombinim/2 paralele

KLV e 2 paralele

KLVI-IX.ooiinanne ngal paralele /////gjithsej 15 paralele/.

-Numri i nxenesve: 90 ne shkollen ame/20 ne Pnf /, parafillor 5 gjithsej nxenes:115.
Meshkuj:52 ,Femra:63 ***/115/

-Oret e planifikuara per vitin shkollor 2022-23: /12718/

Suksesi pozitiv dhe nota e pergjithshme mesatare eshte:4.30

Nxénés té panotuar dhe pérsérités nuk ka .

Nxénés né asistencé sociale jane :37, meshkuj jane 22 ,ndersa femra 15.

Mésimdhenesit:13 /meshkuj 4/,/femra 9/,te gjithe jane shqipetar,té kualifikuar per lenden e vet dhe
me normé té ploté.

Stafi administrativ:Drejtori

Stafi teknik: 3

Té dhenat tjera jane komplet né programin SMIA ,ku ¢do here dhe me kohe paragiten nga ana e
shkolles.
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Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — t€ dhénat nga SMIA.
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Drejtori i
shkollés

O

Prof.Jakup Ramadani

SHTOJCA

2. Pérmbledhje e raportit t€ vetévlerésimit t&€ performancés sé shkollés

Udhézimet dhe sqarimet e detajuara pér pérdorim té késaj tabele jané dhéné né Modulin Il —

Plani Zhvillimor i Shkollés.

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

Fusha e cilésisé: MENAXHIMI DHE QEVERISJA [A]

Pérshkrim i performancés sé shkollés

Déshmité/evidencat

Komente shtesé

Bashképunimi dhe koordinimi i punéve
me KDSH, AP,KNx.,KP, DKA, MASHT.
Procesverbalet, mirenjohjet, raportet
vleresuese per udheheqges dhe
mesimdhenes, raporte vleresuese per
punen e shkolles nga DKA,MASHT.
Mbajtja e takimeve , konferencave,

Vetvleresimi i kesaj fushe eshte ne
proces, ku eshte duke u bere pune
me EVVSH ne baze te UDhezuesit
per VVBSH

Model dhe imazh i mire,
pjesmarrja efektive e te gjithe
aktereve. Vazhdimi i cilesise ne

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

Fusha e cilésisé: KULTURA DHE MJEDISI SHKOLLOR [B]

Pérshkrim i performancés sé shkollés

Déshmité/evidencat

Komente shtesé

Ne bazé té treguesve;

2.1.Ne baze te te dalurave nga
instrumentet e ndryshme te cilet
kane inkorporuar te gjithe treguesit,
rezulton te jete nje shkolle ge ofron
hapesire ku te gjithe nxenesve iu
ofrohet qasje dhe levizje te lire.

Ligji per AP, Rregullore ne fuqi, UA,
Kodi etik, PZHSH,PGSH

Rregullorja e shkolles, Grupi i
ndermejtesimit ne mes
moshatareve,Korniza per vleresimin e
performances se
shkolles,procesverbalet, Paketa e

Mbajtja e takimeve, tryezave,
debateve ge kane te bejne me
rolin e GN ne mes moshatareve,
cdo sntar i stafit te shkolles do te
kene nje qasje pozitive ge ndikon
ne klimen e mire te shkolles.
Perkrahja dhe bashkepuniminga

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

Fusha e cilésisé: MESIMDHENIA DHE NXENIA [C]

Pérshkrim i performancés sé shkollés

Déshmité/evidencat

Komente shtesé

Shkolla eshte e angazhuar
vazhdimisht per permisimin e
praktikave te mesimdhenies dhe te
nxenit. Aktivitetet mésimore dhe
ekstrakurikulare mundésojné
mbéshtetje te nx. né zotérimin e
kompetemcave dhe zhvillimin e

Portfoliot e mesimdhénésve(te
vleresuara dhe te mbajtura nga drejtori
i shkolles.)

Realizimi i PV, rezultatet ne gara te
ndryshme dhe projekte, mirenjohje, etj.

Vetvleresimi i kesaj fushe eshte ne
proces, ku eshte duke u bere pune
me EVVSH ne baze te Udhezuesit
te ri per VVBSH

VlIésimet e pérformancés sé
mésimdhénésve béhet né ményré
té rregullt nga drejtori i

E kryer nga koordinatori i cilésisé né diskutim me Aktivat profesionale dhe Késhillin e nxénésve
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Vlerésimi i fushés sé cilésisé
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Drejtori i
shkollés

Prof.Jakup Ramadani

Zhvillimi

Fusha e cilésisé: MENAXHIMI DHE QEVERISJA [D]

profesional i
mésimdhénésve

Pérshkrim i performancés sé shkollés

Déshmité/evidencat

Komente shtesé

Zhvillimi profesional i
mésimdhénésve.

Né shkollén toné ¢doheré mbikqgyret
ndikimi i ZHPM né pérmisimin e
cilésisé sé mésimdhénies.

Plani individual i zhvillimit profesional i
mesimdhenesit

Plani i zhvillimit profesional té
mésimdhénésve.

Planprogramet mesimore dhe
aktiviteteve ekstrakurikulare.

Drejtoria dhe kordinatori i cilésisé
mbikqyr dhe evidenton ndikimin e
ZHPM né planifikimi e zhvillimit
profesional té€ mésimdhénésve,
evidenton nevojat per permisim
dhe trajnim.

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

Pérformanca e

Fusha e cilésisé: €ULTURA DHE MJEDISI SHKOLLOR [E]

NXénésve

Pérshkrim i performancés sé shkollés

Déshmité/evidencat

Komente shtesé

Performanca e nxénésve

Nx. ushtrojné pergjegjesité e tyre
sociale e qytetare né klasé, né shkollé
dhe komunitet. Té gjithé nxénésit
jané té pérfshiré né aktivitete
ekstrakurikulare, si dhe jané té
angazhuar né menaxhimin e té

LAP, PZHSH, Kodi etik, Rregullorja e

shkolles, vleresimi i nx., ditaret shkollor,

ditaret personal te vleresimit te
mesimdhenensve, planprogramet,
procesverbalet e mbledhjeve te knx.,
kdsh etj

Vetvleresimi i kesaj fushe eshte ne
proces, ku eshte duke u bere pune
me EVVSH ne baze te UDhezuesit
te ri per VVBSH.

NIVELI | PERGJITHSHEM | PERFORMANCES SE SHKOLLES

Niveli:

AR AR et AL R R AneA L

v Ailhns ma flbAlla At macan +2 Al L

Shkolla joné ka njé pérformancé té miré, cka do té thoté se né kuadér té kriterit pérkatés, fushés pérkatése
té cilésisé dhe né nivel té pérgjithshém pérmbush obligimet themelore ligjore né ményré korrekte dhe ne
mase te kon5|derueshme adreson nevojat specifike te nx. dhe komunitetit, por qé nvojitet avancim i punés

B T e L I D D R o T D ey

Pérshkrimi i performancés
sé pérgjithshme

Pérparésité dhe dobésité e identifikuara

-Te perkralvesidiiaiainga

institucionet perkatese per

Shkolla funksionon shume mire dhe
sukseset nuk mungojne edhe
perkunder hapesires se ngushte ge
kemi.

Cdo vit jemi ne ngritje te rezultatit te

Shkolla ka kushte te mira per zhvillimin
e procesit ed.arsimore me
metodologjine e shek.21.Menagjon
dhe udheheq shume mire punen ne
shkolle.Ka funksional KDSH, KA, KP,

integrimin e kesaj pjese te
mesimdhenesve ne procesin ge e
planifikon shkolla.

Edhe me tej te vazhdon
bashkepunimi shkolle komunitet-

E kryer nga koordinatori i cilésisé né diskutim me Aktivat profesionale dhe Késhillin e nxénésve
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. AS
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

SHTOJCA

3. Pérmbledhje e raportit pér sigurimin e cilésise

Prof.Jakup Ramadani

(Forma e raportit, modeli, ofrohet né Udhézuesin pér sigurim té cilésisé€)

Koordinatori i cilésisé né shkollg, né bashképunim me drejtorin e shkollés, pérgatisin njé raport pérm-
bledhés, pér njé periudhé tre vjecare, pér té prezantuar dhe analizuar aktivitetet e ndérmarra dhe rezul-
tatet e arritura drejt ngritjes sé cilésisé né shkollé.

Pér té pasur rezultate pozitive dhe ngritje te cilésisé ¢do vit, né shkollén toné béhen planifikimet me kohé ku gjaté
muajt gershor, korrik po edhe gusht, pérgaditen planet vjetore té mésimit té rregullt, ekstrkurikular, mésimit shtues e
plotésues nga té gjithé mésimdhénésit si dhe planet individuale e zhvillimit profesional te mesimdhenesit . Gjaté
muajve té punés planifikohen dhe realizohen planet muojre, dy mujore, ditore dhe realizimi i planit te aktiviteteve.
Shfmu"Filip Shiroka"ofron kushte dhe levizje te lire per te gjithe nxenesit dhe stafin tjeter ge punojn dhe veprojn ne te
si dhe per komunitetin./Te dhenat ge kerkohen/

Shkolla ka po ashtu pjerrésira pér fémijé me nevoja té vecanta ne hyrje te shkolles d.m.th ekzistojne kushtet pér nje
[évizje té liré .Puna dhe orari mesimor percillet prej kujdestaréve té dités si nga mésimdhénésit ashtu edhe nga
nxénésit, po edhe stafit teknik. Mjedisi fizik i shkollés ofron kushte té pérshtatshme pér njé zhvillim normal té nxénésve
dhe té shéndetshém, duke filluar nga ndricimi, ajrosja, uji i pijshém, ngrohja, hapésirat e gjelbéruara si dhe higjiena e
nivelit té larté. Shkolla joné ofron mjedis mbéshtetés dhe migésor ku té gjithé prindérit, nxénésit dhe té tjerét ndjehen
té mirépritur dhe pérkrahur nga institucioni.

Shkolla éshté e hapur ndaj ¢do bashképunimi me prindér, nxénés, mésimdhénés dhe ka njé bashképunim té ngushté
me komunitetin. Né bazé té punés dhe pérkushtimit, pritshméria e shkollés pér zotérimin e kompetencave, pér arritje
akademike pér realizimin individual té secilit nxénés éshté né rritje e sipér. Shkolla pra ofron pérkrahje, stimulim dhe
krijimin e kushteve pér arritjen e larte té kompetencave pér ¢do nxénés. Mbahen takime, mbledhje té rregullta me
KDSH rreth ¢do zhvillimi gé ndodh né shkollé,edhe Keshilli i nxenesve eshte shume aktiv dhe ¢do jave mban mbledhje,
te cilat ndikojn te nxenesit ne pune,aktivitete, mesim dhe disipline ,keshtu ge nuk kemi asnje rast te dhunes apo
prishjes se rendit ne mes nxenesve.

Po ashtu né shkollé éshté funksional Ekipi pér parandalim té braktisjes sé mésimit, ku mbahen séanca té rregullta si me
prindér ashtu edhe me nxénés dhe nuk ka fare braktisje nga ana e nxénésve.

Né shkollé ofrohen mundési té shumta pér zhvillimin e potencialit té secilit nxénés, duke marr pjesé né aktivitete
ekstrakurrikulare dhe ndérkurrikulare. Kéto aktivitete planifikohen nga mésimdhénésit, ku po ashtu nxénésit jané té
ndaré né grupe té ndryshme varésisht prej prirjeve té tyre qé i kané.

Nxénésit té cilét kané ngecje né mésime, ata té cilét kané migruar, po ashtu nxénésit me nevoja té vecanta mbajné cdo
heré mésim plotésues si dhe me ta punohen me PIA té pérgatitur nga mésimdhénésit pérkatés.

Burimet té cilat posedon shkolla ( 3 llaptop, 4kompjuter, 2 tv, 2 projektor, pajisje kabinetike - fizik&, kimi, biologji,
kendin e leximit. Shkembimi i pervojave dhe ndarja e pergjegjesive mésimdhénés- drejtor dhe duke u bazuar ne
trekendeshin e forces NXENES-ARSIMTAR-PRIND ,kjo ndikon gé té keté pérmirésim té vazhdueshém té mésimdhénies
dhe mesimnxenies

Prindérit dhe i gjithé komuniteti jané né bashképunim té vazhdueshém né pérmirésimin e mjedisit fizik té shkollés,
duke kontribuar né ményra té ndryshme pér rregullimin e ambientit fizik té shkollés. Nxénésit né bashképunim me
prindérit realizojné aktivitete té ndryshme ekstrakurrikulare si dhe kontribuojné né pasurimin e materialeve dhe
mjedisit shkollor. Shkolla posedon mekanizma por edhe mjete tjera té nevojshme si: kutia e ndihmés sé paré, aparatet
kundér zjarrit .

Né bashképunim me organet drejtuese té shkollés, jané hartuar rregullore té ndryshme né té cilat jané specifikuar
pérgjegjésité pér démet eventuale gé mund té shkaktohen nga ¢do pjesétar shkollés. Rregullorja e shkollés po ashtu
mbron nxénésit nga té gjitha llojet e dhunés, abuzimeve dhe shkeljeve té ndryshme. Kjo rregullore éshté e vendosur
né ¢do klasé mésimi, kabinete dhe hapésira té ndryshme té shkollés.

Njé proces edukativo- arsimor, gé po zhvillohet né shkollén toné éshté si burim PZHSH, planifikimi i miréfillté Kalendari
shkollor ,Plani vjetor i shkolles si dhe kontaktet e perhereshme me prinder.
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Greenschoolprishtine weebly.com
Shkolla e Gjelber

Né mbledhien ¢ KDSH, mbajtur mé 29.03.2017 me ket ,
Rend Dite

1.Shqyrtimi dhe aprovimi | PZHSH

2. Té ndryshme

Gjaté késaj mbledhje ku prezent ishin i gjithé stafi i KDSH, u diskutua, analizua dhe shqyrtua
PZH pér periudhén 3 vjesare , 2018-2020.!

Me kété rast KDSH merr kéte ;

VENDIM

1. Aprovon Planin Zhvillimor té Shkollés

Autorizohet drejtorja ¢ shkollés q& € udhgheq punén rreth zbatimit t¢ kétij plani.

Obligohen t giithe mésimdhénésit dhe antarét tjeré (& stafit & shkolls ¥ t@ kryejné

detyrat ¢ dalin nga PZH i shkollés.

Pér hartimin dhe planifikimin ¢ PZHSH, ishin kontibutanznésgjithé stafi i shkollés dhe i
prindérve, por rol dhe puné kryesor rreth ketij plani € ka ber drejtoresha e shikollés znj/ Ma.Se.

Fahrije Latifi Retkoceri, ku KDSH i shiollés pérgézon dhe ¢ vierdson kete.

Kryet